
PORTARIA Nº. 259/2019.

Elizeu José Rêgo, Diretor Presidente do Instituto de Inovação para o Desenvolvimento Rural
Sustentável - EMATER, no uso das suas atribuições e prerrogativas legais, conforme Decreto nº
62.859, de 01 de janeiro de 2019, 
RESOLVE:
Art.1º Tornar  publica a escala de férias anual dos servidores para o ano de 2020, conforme a
Lei nº 6.161, de 26 de junho de 2000cominado  com o Decreto Governamental nº 28.457, de
03 de outubro de 2013 e Instrução Normativa nº 02/2018 GS-SEPLAG. Para visualizar a portaria
completa acessar ao link:  http://www.emater.al.gov.br/PORTARIA%20DA%20EMATER.pdf 

Art. 2º Essa portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Maceió, 29 de novembro de 2019.

ELIZEU JOSÉ RÊGO
Diretor Presidente Emater/AL

Janeiro 2020

Nome do Servidor CPF Matrícula Dias de Gozo Período
JOSE FLAVIO DA SILVA 009.765.424-80 159 10 30-01-2020

à 08-02-2020

Fevereiro 2020

Nome do Servidor CPF Matrícula Dias de Gozo Período
ALINE CHRISTINNE DO REGO GOMES 

CASTELIANO

031.151.304-22 1514 10 27-02-2020

à 07-03-2020

Março 2020

Nome do Servidor CPF Matrícula Dias de Gozo Período
MARILIA REZENDE SOTERO AMORIM 075.319.184-98 150 10 03-03-2020

à 12-03-2020

NILCEA ALVES 454.330.704-68 161 10 10-03-2020

à 19-03-2020

ROSA MARIA MARQUES DOS ANJOS 841.683.664-72 152 10 16-03-2020

à 25-03-2020



Abril 2020

Nome do Servidor CPF Matrícula Dias de Gozo Período
ALINE CHRISTINNE DO REGO GOMES 

CASTELIANO

031.151.304-22 1514 10 13-04-2020

à 22-04-2020

ANTONIO CARLOS GAMA LINS 163.811.904-00 170 15 06-04-2020

à 20-04-2020

EZIEL GOMES DA SILVA JUNIOR 240.591.964-87 172 30 06-04-2020

à 05-05-2020

GIUSEPPI RONCALLI AMORIM DE MELO

ARAUJO

285.001.211-49 167 30 06-04-2020

à 05-05-2020

JOSEANI CASTRO DA SILVA 804.882.182-68 168 10 06-04-2020

à 15-04-2020

MARIA DAS GRACAS FERREIRA SEIXAS 164.525.004-06 169 10 20-04-2020

à 29-04-2020

WANNESSA KELLY WANDERLEY 

MARTINS

059.349.494-62 171 10 06-04-2020

à 15-04-2020

Maio 2020

Nome do Servidor CPF Matrícula Dias de Gozo Período
DIEGO RODRIGUES DA SILVA MATOS 100.993.164-47 173 10 30-05-2020

à 08-06-2020

RONALDO DA SILVA LIMA 341.667.774-91 174 30 01-06-2020

à 30-06-2020

Junho 2020

Nome do Servidor CPF Matrícula Dias de Gozo Período
ALINE CHRISTINNE DO REGO GOMES 

CASTELIANO

031.151.304-22 1514 10 30-06-2020

à 09-07-2020

ANTONIO CARLOS GAMA LINS 163.811.904-00 170 15 08-06-2020

à 22-06-2020

CICERO VERISSIMO FERREIRA 564.972.294-34 139 30 01-06-2020

à 30-06-2020

JOSEANI CASTRO DA SILVA 804.882.182-68 168 10 06-04-2020

à 15-04-2020

ROSA MARIA MARQUES DOS ANJOS 841.683.664-72 152 10 22-06-2020

à 01-07-2020

WANNESSA KELLY WANDERLEY 

MARTINS

059.349.494-62 171 20 08-06-2020

à 27-06-2020

Julho 2020

Nome do Servidor CPF Matrícula Dias de Gozo Período
ALDO JOSE ALVES TOLEDO 087.686.174-53 141 30 01-07-2020

à 30-07-2020



Agosto 2020

Nome do Servidor CPF Matrícula Dias de Gozo Período
ELIONARDO MATIAS REGO JUNIOR 030.782.914-64 163 30 17-08-2020

à 15-09-2020

NILCEA ALVES 454.330.704-68 161 10 03-08-2020

à 12-08-2020

Setembro 2020

Nome do Servidor CPF Matrícula Dias de Gozo Período
AMANDA GRACA GOMES FERREIRA 009.781.184-05 103 10 02-09-2020

à 11-09-2020

ARIANNE SANTOS DE MENDONCA 063.919.394-38 96 10 07-09-2020

à 16-09-2020

CLAUDIMIR LINS FRANÇA 699.488.014-15 97 30 02-09-2020

à 01-10-2020

EDJAVANNYA CARVALHO SILVA 039.154.904-90 95 30 02-09-2020

à 01-10-2020

ELIZEU JOSE REGO 007.414.934-20 154 10 10-09-2020

à 19-09-2020

FRANK FERREIRA CALHEIROS 043.323.464-40 114 15 30-09-2020

à 14-10-2020

JEANE PITA DE OLIVEIRA 000.980.094-86 107 30 02-09-2020

à 01-10-2020

MARCUS PAULO DIAS DE ARAUJO 047.271.924-62 108 10 02-09-2020

à 11-09-2020

MARIA ISALLINE FERRO DE LIMA BRASIL 055.544.054-01 94 10 02-09-2020

à 11-09-2020

MARILIA REZENDE SOTERO AMORIM 075.319.184-98 150 20 08-09-2020

à 27-09-2020

RITA DE CASSIA FERREIRA LIMA 071.928.514-34 100 10 02-09-2020

à 11-09-2020

RONALDO DE HOLANDA VIEIRA 321.277.744-34 23832 30 22-09-2020

à 21-10-2020

SIDELMA SOARES DA SILVA 958.615.804-72 89 30 02-09-2020

à 01-10-2020

TANIA MARIA BARBOSA VIEIRA COSTA 227.868.054-49 126 10 30-09-2020

à 09-10-2020

VANESSA SANTA RITA PALMEIRA 035.841.324-95 91 10 14-09-2020

à 23-09-2020

WANESSA JULLY PINHEIRO OLIVEIRA 013.016.044-02 164 15 01-09-2020

à 15-09-2020

YURI ANDREY REIS CAVALCANTI GOIS 064.846.284-67 101 10 08-09-2020

à 17-09-2020



Outubro 2020

Nome do Servidor CPF Matrícula Dias de Gozo Período
ALEXSANDRO ALVES DO AMARAL 011.702.494-50 132 10 30-10-2020

à 08-11-2020

LUIZ FERNANDO DA COSTA SANTOS 003.566.034-15 90 30 01-10-2020

à 30-10-2020

MOISES LEANDRO DA SILVA 584.901.164-15 112 10 01-10-2020

à 10-10-2020

ROSA MARIA MARQUES DOS ANJOS 841.683.664-72 152 10 13-10-2020

à 22-10-2020

Novembro 2020

Nome do Servidor CPF Matrícula Dias de Gozo Período
FRANK FERREIRA CALHEIROS 043.323.464-40 114 15 16-11-2020

à 30-11-2020

MARIA DAS GRACAS FERREIRA SEIXAS 164.525.004-06 169 20 09-11-2020

à 28-11-2020

MARIA DE FATIMA BARBOSA VIEIRA 

ARAUJO

112.808.244-68 146 10 03-11-2020

à 12-11-2020

MAURICIO APEL 032.399.364-88 127 30 03-11-2020

à 02-12-2020

NELIANNE MARIA MARINHO DE GUSMAO 044.688.834-64 148 15 04-11-2020

à 18-11-2020

NILCEA ALVES 454.330.704-68 161 10 11-11-2020

à 20-11-2020

THATIANA FRAGOSO DE BARROS LIMA 083.983.094-74 128 30 02-11-2020

à 01-12-2020

WANESSA JULLY PINHEIRO OLIVEIRA 013.016.044-02 164 15 09-11-2020

à 23-11-2020

Dezembro 2020

Nome do Servidor CPF Matrícula Dias de Gozo Período
ALEXSANDRO ALVES DO AMARAL 011.702.494-50 132 10 14-12-2020

à 23-12-2020

ARIANNE SANTOS DE MENDONCA 063.919.394-38 96 20 14-12-2020

à 02-01-2021

BRUNO FERRO DE MOURA 015.214.734-98 157 15 15-12-2020

à 29-12-2020

DIEGO RODRIGUES DA SILVA MATOS 100.993.164-47 173 20 02-12-2020

à 21-12-2020

ELIZEU JOSE REGO 007.414.934-20 154 20 14-12-2020

à 02-01-2021

JOSE FLAVIO DA SILVA 009.765.424-80 159 20 10-12-2020

à 29-12-2020

MARCUS PAULO DIAS DE ARAUJO 047.271.924-62 108 20 02-12-2020

à 21-12-2020

MARILIA PONTES CARNAUBA 

SANTOS

083.728.474-01 158 30 15-12-2020

à 13-01-2021

RACHEL MARIA NICHOLLS REYS 534.378.024-53 133 30 07-12-2020

à 05-01-2021

ROSANGELA MARIA LESSA LUCENA 954.982.494-20 134 30 07-12-2020

à 05-01-2021




